КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОРЕЧЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
24.05.2021                                                                                                          № 11
пос.Белореченск
О внесении изменений в решение

Белореченской сельской  Думы

от 26.11.2020 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25 -ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь  экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области
№ 887-47-07-03 от 16.03.2021,  частью 3 статьи 37 Устава муниципального образования Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области с целью   приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, Белореченская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утверждённое решением Белореченской сельской Думы от 26.11.2020 № 27,  следующие изменения:

1.1.  Пункт 9 подраздела 3.7 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«9) непредставления предусмотренных Федеральным законом № 25-ФЗ, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;».
1.2. Пункт  9.1 подраздела 3.7 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных пунктом 3.29 настоящего Положения;».
1.3. В подразделе  3.28 раздела 3 Положения после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,».
1.4. Пункт 3 подраздела 4.12 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных пунктами 3.7 – 3.21 и 3.23 – 3.28 настоящего Положения;».

2. Нормы пункта 1.3. решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года

3.  Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 №  18.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель

Белореченской сельской Думы,

Глава

Белореченского сельского  поселения  Г.З. Тутынина